
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы

«Школа № 1507»
117321, г. Москва, ул. Профсоюзная, дом 132, корп. 9
Телефон: 8 (495) 420-70-32, Факс: 8 (495) 420-70-44, E-mail: 1507@edu.mos.ru. http://gyml 507uz.mskobr.ru 
ОКПО 28916769, ОГРН 1027739900671, ИНН/КПП 7728007484/772801001

ПРИКАЗ
31 марта 2023 г. № 591-0

О проведении месячника, посвященного 
Всемирному дню охраны труда

В целях улучшения организации работы по созданию здоровых и 
безопасных условий труда, безопасного проведения образовательного 
процесса, обеспечения соблюдения требований охраны труда, осуществления 
контроля за их выполнением, в рамках проведения месячника охраны труда, 
посвященного Всемирному Дню охраны труда 28 апреля 

Приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в ГБОУ 

Школе № 1507 в 2023 году месячника, посвященного Всемирному дню 

охраны труда,
2. Руководителям структурных подразделений Скачковой Е.В,, 

Шабановой Т.И., Мартыненковой М.В., Гояевой Е.А, Зубковой Н.В., 
Русаковой С.А., Алуевой С.А. провести с 10.04.2023 по 21.04.2023 
производственные совещания с работниками по вопросам профилактики 
детского и производственного травматизма и микротравм, реализации 
мероприятий по предупреждению профессиональной заболеваемости 
работников, соблюдения оптимального режима образовательного процесса в 
соответствии с требованиями действующих санитарно-эпидемиологических 

правил и норм.
3. Ведущему специалисту Васянкину Д.Ю., заведующему хозяйством 

Антоновой А.А., ведущему специалисту Антоновой Ю.А., специалисту по 
охране труда Ольхиной Н.Ю. провести внеплановые выборочные 
комиссионные проверки соответствия содержания зданий и территорий 
нормам и правилам охраны труда с привлечением членов комиссии по 
охране труда, уполномоченных по охране труда профсоюзной организации с 
24.04.2023 по 28.04.2023, оформить акты проведенных проверок.

4. Ведущему специалисту Антоновой А.А., специалисту по охране 
труда Ольхиной Н.Ю. провести внеплановую проверку ведения 
документации по охране труда в зданиях школы с 17.04.2023 по 21.04.2023.

5. Ведущему специалисту Антоновой Ю.А., специалисту по охране 
труда Ольхиной Н.Ю. принять участие в семинаре-совещании по охране 
труда в УИЦ МФП 13.04.2023, вебинарах ГБУ города Москвы «Московский

mailto:507@edu.mos.ru
http://gyml


городской центр условий и охраны труда»: «Топ-10 нарушений по охране
труда организаций: что должен знать специалист по охране труда» 
10.04.2023, «Всемирный день охраны труда - Безопасная и здоровая 
производственная среда в качестве основополагающего принципа и права в 
сфере труда» 27.04.2023.

6. Уполномоченному по охране труда первичной профсоюзной 
организации Люлечевой И.Э. провести проверку соблюдения положений 
трудового законодательства и установленных требований с сфере охране 
труда с 17.04.2023 по 21.04.2023, подготовить видеозапись производственной 
гимнастики для работников школы с 12.04.2023 по 18.04.2023.

7. Педагогам-организаторам Тарховой Д.А., Алексеевой А.Р., 
Сальниковой Ю.Ю. организовать проведение с 17.04.2023 по 26.04.2023 
следующих мероприятий:
- конкурс детского рисунка «Я рисую безопасный труд» для обучающихся 1- 
4-ых классов;
- конкурс стенгазет об истории возникновения праздника Всемирного дня 
охраны труда, целях его проведения для обучающихся 5-7-ых классов;
- классные часы по теме: «Азбука вашей безопасности» для обучающихся 1- 
4-х классов;
- классные часы по теме: «Предупреждение травматизма в школе и в быту» 
для обучающихся 5-7-х классов;
- классные часы по теме: «История Всемирного дня охраны труда. Трудовой 
кодекс РФ и охрана труда» для обучающихся 9-11-х классов.

8. Старшим воспитателям Гояевой Е.А., Зубковой Н.В., Русаковой 
С.А., Алуевой С.А. организовать проведение с 10.04.2023 по 21.04.2023 
следующих мероприятий для воспитанников отделений дошкольного 

образования:
- конкурс детского рисунка «Травмобезопасность глазами детей»;
- беседы по теме: «Азбука вашей безопасности».

7. Руководителям зданий Скачковой Е.В., Шабановой Т.И., 
Мартыненковой М.В., Гояевой Е.А, Зубковой Н.В., Русаковой С.А., Алуевой 
С.А. педагогам-организаторам Тарховой Д.А., Алексеевой А.Р., Сальниковой 
Ю.Ю. предоставлять информацию и фотоматериалы о проведенных 
мероприятиях специалисту по охране труда Ольхиной Н.Ю. и специалисту 
по связям с общественностью Лебедевой В.В. до 28.04.2023 для размещения 
на официальном сайте ГБОУ Школы № 1507 и в социальных сетях.

9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

специалиста по охране труда Ольхину Н.Ю.
Приложение:

1. План мероприятий ГБОУ Школы № 1507, посвященных Всемирному 

Дню охраны труда 28 апреля.
2. Выписка из протокола заседания профсоюзного комитета.

Директор Л.В.Комягина


